

## Cuprins:

### Anunturi de intentie

IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	3
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	3
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	4
IMSP Spitalul Raional Cahul.....	4
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	6
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	6
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	7
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	7
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	8
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	8
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	9
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	9
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	10
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	10
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	11
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	11
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	12
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	12
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	13
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	13
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	14
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	14
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	15
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	15
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	16
IP Universitatea Tehnică a Moldovei .....	16
PRIMĂRIA SATULUI RĂDENII VECHI.....	17
Direcția Educație, Tineret și Sport sectorul Ciocana.....	17
CONSILIUL RAIONAL CIMIȘLIA .....	18
EXDRUPO Î.M. ....	19

## Proceduri lansate in cadrul SIA Registrul de Stat al Achizițiilor Publice

### Proceduri prin licitație deschisă

#### Anunțuri de modificare/ anulare a procedurilor prin licitație deschisă

<b>Anunț de modificare -La Licitație publică nr. 19/00008 din 25.06.2019 cu privire la achiziția de Achiziționarea centralizată dispozitivelor medicale pentru blocul operator și reanimare conform necesităților IMSP, pentru anul 2019, cod CPV - 33100000-1, conform necesităților autorității contractante CENTRUL PENTRU ACHIZIȚII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE.....</b>	<b>19</b>
---	-----------

### Proceduri prin cerere a ofertelor de prețuri

19/00037 <b>Cod CPV</b> 33690000-3 - Achiziționarea medicamentelor întru realizarea Programului Național de control al Tuberculozei pentru anul 2019 (repetat) - CENTRUL PENTRU ACHIZIȚII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE.....	20
--	----

### Anunțuri de modificare contract

Примэрия с. Конгаз.....	21
Agenția Servicii Publice.....	24
Direcția educație, tineret și sport sect. Centru mun. Chisinau.....	27
Centrul de plasament temporar pentru persoane cu dizabilități(adulte)com.Cocieri r-nul Dubăsari .....	31
Centrul de plasament temporar pentru persoane cu dizabilități(adulte)com.Cocieri r-nul Dubăsari .....	34
<b>Curtea Supremă de Justiție .....</b>	<b>37</b>
Primăria s. Isnovat .....	40
Centrul de Plasament Temporar și Reabilitare pentru Copii Bălți.....	43
Serviciul Special pentru Influențe Active asupra Proceselor Hidrometeorologice .....	44
Primăria orașului Vatra.....	48
Primăria orașului Vatra.....	51
Întreprinderea de Stat pentru Silvicultură din Călărași .....	54
Primăria comunei Trușeni, mun. Chișinău.....	57

### Anunțuri de atribuire

Consiliul Raional Hîncești.....	60
Consiliul Raional Hîncești.....	62
Consiliul Raional Hîncești.....	64
<b>Curtea Supremă de Justiție .....</b>	<b>66</b>
Consiliul Raional Soldanesti .....	69
IMSP Spitalul Raional Cahul.....	71
<b>Consiliul raional Rezina.....</b>	<b>76</b>

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>		<b>Tel: 022-23-35-03</b>				
<b>Fax: 022-23-54-41</b>		<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>				
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Materiale electrice	31600000-2	1 500 000,00	LP	II	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>		<b>Tel: 022-23-35-03</b>				
<b>Fax: 022-23-54-41</b>		<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>				
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Materiale electrice	31600000-2	1 500 000,00	LP	II	Nu

**Anunț de intenție**

Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei						
Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168						
Relații de contact: Turchin Esenia			Tel: 022-23-35-03			
Fax: 022-23-54-41			e-mail: achizitii@adm.utm.md			
Nr. crt.	Expunerea obiectului de achiziție	Codul CPV	Valoarea estimată fără TVA (lei MD)	Procedura de achiziție aplicabilă	Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)	Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului

**Bunuri**

1	2	3	4	5	6	7
1.	Seturi de module satelitare compatibile pentru elaborarea și testarea seriei de nano-sateliți TUMnanoSAT	31710000-6	924 450,00	LD	II	Nu

**ANUNȚ DE INTENȚIE nr.4**

**Privind achiziționarea: *Reconstrucția etajului doi al blocului chirurgical (secția pediatrie, secția chirurgie pediatrică, sistemul de condiționare) IMSP Spitalul Raional Cahul***

**prin procedura de achiziție: *Licitație Publică***

1. Denumirea autorității contractante: **IMSP Spitalul Raional Cahul**
2. IDNO: **1009603003860**
3. Adresa: **mun. Cahul, str. Ștefan cel Mare, 23**
4. Numărul de telefon/fax: **0299/2-89-15**
5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: **office.srcahul@gmail.com**
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: **office.srcahul@gmail.com**
7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună): **Nu se aplică**
8. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): **Nu**
9. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor acte administrative (după caz): **Nu se aplică**

## 10. Expunerea obiectului de achiziție:

Nr. d/o	Cod CPV	Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrărilor solicitate	Unitatea de măsură	Cantitatea	Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de referință	Valoarea estimată (se va indica pentru fiecare lot în parte)
1	45400000-1	Reconstrucția etajului doi al blocului chirurgical (secția pediatrie, secția chirurgie pediatrică sistemul de condiționare,) IMSP Spitalul Raional Cahul	Buc	1	Conform caietului de sarcini	5 218 320,77
<b>Valoarea estimativă totală</b>						5 218 320,77 lei

11.Data estimată pentru publicarea anunțului de participare 29.05.2019

12.Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): Nu se aplică 13.Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:

*Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor*

*Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;*

*Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md)*

14.Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):

Data transmiterii spre publicare a anunțului de intenție: 19.03.2019

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

1	2	3	4	5	6	7
1.	Materiale de construcții	44100000-1	2 400 000,00	LP	II	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

1	2	3	4	5	6	7
1.	Materiale pentru producere CITA «Etalon» UTM	44000000-0	1 500 000,00	LD	II	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Tehnică de calcul și echipament IT	30000000-9	3 000 000,00	LD	II	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Automobil	34110000-1	200 000,00	COP	II	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Aparate de aer condiționat	39717200-3	400 000,00	COP	II	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Materiale tehnico-sanitare	44411000-4	1 500 000,00	LP	II	Nu



**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
<b>10.</b>	Mașini automat de spălat rufe	39713200-5	440 000,00	LP	II	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
<b>1.</b>	Mașini de uscat rufe	39713200-5	220 000,00	COP	II	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Uși	44221200-7	801 500,00	COP	II-III	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Hîrtie	30197642-8	400 000,00	COP	II-III	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Scaune	39113000-7	300 000,00	LP	II-III	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Table	30195000-2	200 000,00	LP	II-III	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>		<b>Tel: 022-23-35-03</b>				
<b>Fax: 022-23-54-41</b>		<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>				
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

1	2	3	4	5	6	7
1.	Publicații periodice	22212100-0	150000,00	COP	IV	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>		<b>Tel: 022-23-35-03</b>				
<b>Fax: 022-23-54-41</b>		<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>				
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Bunuri**

1	2	3	4	5	6	7
1.	Produse petroliere	09000000-3	700000,00	LP	IV	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Lucrări**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Lucrări de construcție a pavilionului de Expoziție (CUB)	45000000-7	1 200 000,00	LP	II	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Lucrări**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Lucrări de reproiectare a căminului nr. 11	71242000-6	400 000,00	COP	II	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Lucrări**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Lucrări de îmbrăcare cu dale a podelei sălii de sport a Colegiului	45431100-8	450 000,00	COP	II	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Lucrări**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Lucrări de schimbare a ventilației depozitului de reactive chimice bl. nr. 5	45000000-7	750 000,00	COP	II-III	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Lucrări**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Lucrări de schimbare a geamurilor din căminul nr. 12	45000000-7	500 000,00	COP	II-III	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Lucrări**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Reparația capitală a rețelei de alimentare cu căldură Aula 5/1, 6/1	45453100-8	240 000,00	COP	II-III	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Lucrări**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Lucrări de schimbare a geamurilor PVC (cu uși) de la bucătăria din căminele nr. 3, 4, 6	45000000-7	300 000,00	COP	III	Nu

**Anunț de intenție**

<b>Denumirea autorității contractante: IP Universitatea Tehnică a Moldovei</b>						
<b>Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 168</b>						
<b>Relații de contact: Turchin Esenia</b>			<b>Tel: 022-23-35-03</b>			
<b>Fax: 022-23-54-41</b>			<b>e-mail: achizitii@adm.utm.md</b>			
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică (Trimestru)</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

**Servicii**

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
1.	Servicii informaționale și activități specifice segmentului integral de cercetare și intruire universitară din RM	72000000-5	175 000,00	NFP	IV	Nu



## Anunț de intenție

Denumirea autorității contractante: PRIMĂRIA SATULUI RĂDENII VECHI						
Adresa: REPUBLICA MOLDOVA, r.Ungheni, s.Rădenii Vechi						
Relații de contact:		Tel: 0-236-72-2-36				
Vera GOLAN - primar						
Fax: 0-236-72-2-38		e-mail: primariaradeniivechi@mail.ru				
Nr. crt.	Expunerea obiectului de achiziție	Codul CPV	Valoarea estimată fără TVA (lei MD)	Procedura de achiziție aplicabilă	Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică	Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului

## Lucrări

1	2	3	4	5	6	7
	Lucrări de construcție a sistemelor de canalizare și aprovizionare cu apă în satul Rădenii Vechi	45231300-∞	22484425 lei	Licitație publică	Trim.II – trim.III, anul 2019	Nu

## ANUNȚ DE INTENȚIE

1. Denumirea autorității contractante: Direcția Educație, Tineret și Sport sectorul Ciocana
2. IDNO: 1007601009565
3. Adresa: Mun. Chișinău, str. Alecu Russo, 57.
4. Numărul de telefon: 022 499 661
5. Adresa de e-mail: detsciocanaachiziti@mail.ru

## Bunuri

Nr. d/o	Expunerea obiectului de achiziție	Codul CPV	Valoarea estimată fără TVA (lei MD)	Procedura de achiziții aplicabilă	Perioada desfășurării procedurii de achiziții publică	Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului
1	2	3	4	5	6	7
1	Achiziționarea " Mobilier pentru redeschiderea IET nr.198"	39100000-3	1 200 000,00	L.P.	Iunie - 2019	

Ex: Chirița A.

Tel: 022 499 961

## Anunț de intenție

<b>Denumirea autorității contractante: CONSILIUL RAIONAL CIMIȘLIA</b>						
<b>Adresa: MD-4101, or. Cimișlia, bd. Ștefan cel Mare, 12</b>						
<b>Relații de contact:</b>		<b>Tel: 0241 21177</b>				
<b>Fax: 0241 23399</b>		<b>Adrese: e-mail: <a href="mailto:crcim@mail.ru">crcim@mail.ru</a>, internet <a href="http://www.raioncimisia.md">www.raioncimisia.md</a>, e-mail: <a href="mailto:achizitiiraioncimisia@gmail.com">achizitiiraioncimisia@gmail.com</a></b>				
<b>Lucrări</b>						
<b>Nr. crt.</b>	<b>Expunerea obiectului de achiziție</b>	<b>Codul CPV</b>	<b>Valoarea estimată fără TVA (lei MD)</b>	<b>Procedura de achiziție aplicabilă</b>	<b>Perioada desfășurării procedurii de achiziție publică</b>	<b>Contractul intră sau nu sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului</b>

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
11.	Modernizarea blocului locativ al taberei de odihnă pentru copii „Izvoaraș” din satul Zloți, raionul Cimișlia (cu construcția anexei)	4520000-9	4151837,76	Licitație publică	iunie 2019- decembrie 2020	Nu se aplică

ANUNȚ DE INTENȚIE					
EXDRUPO Î.M., c/f: 1003600161002					
Adresa: Republica Moldova, CHIȘINĂU CIOCANA, mun. Chișinău, str. Varnița 22					
Persoana de contact: Gaja Maria			Telefon: 47-11-65		
Fax: 471165			E-mail: ap.exdrupo@mail.ru		
Nr.	Descrierea obiectului achiziției	Cod CPV	Suma planificată (lei, fără TVA)	Tip procedură	Perioada desfășurării (trimestrul)
Lucrări					
1	Lucrări de reparație a străzilor secundare din mun. Chișinău pentru anul 2019	45233142-6	8394300.00	Licitație publică	2019 Trimestrul II

### Tip proceduri: Licitație publică

### Tip anunțuri: Anunț de modificare a datelor privind procedura

În atenția operatorilor economici!	
La Licitație publică nr. 19/00008 din 25.06.2019 cu privire la achiziția de Achiziționarea centralizată dispozitivelor medicale pentru blocul operator și reanimare conform necesităților IMSP, pentru anul 2019, cod CPV - 33100000-1, conform necesităților autorității contractante CENTRUL PENTRU ACHIZIȚII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE, sunt operate următoarele modificări:	
Termenul de depunere a ofertelor	27.05.2019 10:00
Termenul de desfășurare a procedurii de achiziție publică	27.05.2019 10:00
SE ÎNLOCUEȘTE CU:	
Termenul de depunere a ofertelor	25.06.2019 10:00
Termenul de desfășurare a procedurii de achiziție publică	25.06.2019 10:00
Alte date publicate anterior în invitația privind procedura de achiziție:	
Lista bunurilor/serviciilor/lucrărilor	
Datele actualizate privind procedura de achiziție: <a href="http://etender.gov.md/proceduricard?pid=31546306">http://etender.gov.md/proceduricard?pid=31546306</a>	

**Tip proceduri: Cerere a ofertelor de prețuri****Tip anunțuri: Invitație de prezentare a ofertelor**

<b>Cerere a ofertelor de prețuri Nr. 19/00037</b>	
Autoritatea contractantă	<b>CENTRUL PENTRU ACHIZIȚII PUBLICE CENTRALIZATE ÎN SĂNĂTATE</b>
Adresa	<b>Republica Moldova, CHIȘINAU CENTRU, mun. Chișinău, str. Korolenko 2/1</b>
Telefon/fax	<b>022-88-43-25 (48)</b>
Membru al grupului de lucru , responsabil de procedura de achiziție	<b>LIPCIU NINA</b>
Obiectul achiziției	<b>Achiziționarea medicamentelor întru realizarea Programului Național de control al Tuberculozei pentru anul 2019 (repetat)</b>
Cod CPV	<b>33690000-3</b>
Locul eliberării documentelor/caietului de sarcini	<b>Korolenko 2/1, bloc A, etajul 2, bir. A.02.09 (Secretariat)</b>
Locul desfășurării procedurii de achiziție publică	<b>Republica Moldova, CHIȘINAU CENTRU, mun. Chișinău, str. Korolenko 2/1</b>
Limba în care vor fi întocmite documentația standard/caietul de sarcini	<b>De stat</b>
<b>Rechizitele contului de garantare a ofertei:</b>	
Banca	<b>Ministerul Finantelor – Trezoreria de Stat</b>
<b>Rechizitele contului de garantare a contractului:</b>	
Banca	<b>Ministerul Finantelor – Trezoreria de Stat</b>
Termenul de depunere a ofertelor	<b>12.06.2019 11:00</b>
Termenul de desfășurare a procedurii de achiziție publică	<b>12.06.2019 11:00</b>
<b>Date suplimentare privind procedura de achiziție:</b> <a href="http://etender.gov.md/proceduricard?pid=31609537">http://etender.gov.md/proceduricard?pid=31609537</a>	

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 4/19 din 29.05.2019 r.

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Примэрия с. Конгаз
<b>Localitate</b>	с. Конгаз
<b>IDNO</b>	1007601010736
<b>Adresa</b>	ул. Октябрьская,85
<b>Număr de telefon</b>	0298-69-9-17
<b>Număr de fax</b>	0298-68-4-09
<b>E-mail</b>	primaria.congaz@yandex.com
<b>Adresa de internet</b>	
<b>Persoana de contact</b>	Чобанова Елена

II. Date cu privire la procedura de achiziție:

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	Открытые торги
<b>Nr. procedurii</b>	21002988
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	02.01.2019 г.
<b>Nr. BAP</b>	
<b>Data publicării în BAP</b>	11.12.2018 г.
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	

III. Date cu privire la contractul de achiziție:

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	Bunuri
<b>Obiectul de achiziție</b>	Продукты питания
<b>Cod CPV</b>	15600000-6
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	Nu
<b>Sursa de finanțare</b>	Buget de stat

<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	18.01.2019 г.
<b>Operatorului economic câștigător</b>	SRL Unit-Olimp, с.Конгаз, ул. Ленина 222 А, 068300401, unit-olimp@mail.ru
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	SRL Unit-Olimp
<b>Nr. contract de achiziție</b>	№2019-0000000700
<b>Data contract de achiziție</b>	18.01.2019 г.
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	271 621,00
<b>Termen de valabilitate</b>	30.03.2019 г.
<b>Termen de execuție</b>	30.04.2019 г.

IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului
<b>Temeiul juridic</b>	Постановление Правительства №667 от 27.05.2016 г. ч.3 п.9 ст.20
<b>Valoarea modificărilor</b>	
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	Nu
<b>Alte informații relevante</b>	

V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

---



---



---



---



---



---



---



---



---



---

VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

В связи с не

использованием всего объема товара по договору №2019-0000000700 от 11.02.2019 г. на закупку овощей и фруктов для подведомственных учреждений примэрии с. Конгаз заключенный с экономическим агентом SRL Unit-Olimp, уменьшить общую сумму договора на 107 864,55 леей

VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:

В связи с тем, что подведомственные учреждения не освоили весь  
запланированный объем.

VIII. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. 2 din 29.05.2019 г. a fost încheiat acordul adițional Nr. 2/19 din 29.05.2019 г. privind:

Уменьшить общую  
сумму договора №2019-0000000700 от 11.02.2019 г. заключенный между примэрией с. Конгаз и SRL Unit-Olimp на  
закупку овощей и фруктов,  
на 107 864,55 лей.

Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

**Anunț privind modificarea contractului  
de achiziții publice privind achiziționarea  
serviciilor de pază tehnică a oficiilor teritoriale**

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Agenția Servicii Publice
<b>Localitate</b>	Mun. Chișinău
<b>IDNO</b>	1002600024700
<b>Adresa</b>	Mun. Chișinău, str. A. Pușkin,42
<b>Număr de telefon</b>	022 504714; 022 504658
<b>Număr de fax</b>	022 226438
<b>E-mail</b>	<a href="mailto:asp@asp.gov.md">asp@asp.gov.md</a>
<b>Adresa de internet</b>	<a href="http://www.asp.gov.md">www.asp.gov.md</a>
<b>Persoana de contact</b>	<a href="mailto:mariana.magla@asp.gov.md">mariana.magla@asp.gov.md</a>

II. Date cu privire la procedura de achiziție:

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	Licitație deschisă
<b>Nr. procedurii</b>	<a href="#">ocds-b3wdp1-MD-1542286350994</a>
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	24.12.2018, ora 14.55
<b>Nr. BAP</b>	-
<b>Data publicării în BAP</b>	08.11.2018
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	-

III. Date cu privire la contractul de achiziție:

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	Servicii
<b>Obiectul de achiziție</b>	Servicii de pază tehnică a oficiilor teritoriale
<b>Cod CPV</b>	79713000-5
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	Nu
<b>Sursa de finanțare</b>	Buget propriu
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	11.01.2019



<b>Operatorului economic câștigător</b>	I.C.S. O.P Argus-S SRL str.Mazilelor, 21, mun. Chișinău, MD 2038 022 261035 seghei.spiridon@argus.md <a href="http://www.argus.md">www.argus.md</a>
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	I.C.S. O.P Argus-S SRL str.Mazilelor, 21, mun. Chișinău, MD 2038 022 261035 seghei.spiridon@argus.md <a href="http://www.argus.md">www.argus.md</a>
<b>Nr. și data contractului de achiziție</b>	Nr. 244 din 25.02.2019 cu I.C.S. O.P Argus-S SRL
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	Î.C.S. O.P. Argus – S SRL - 2 554 709,00 lei fără TVA, respectiv 3 065 549,70 lei cu TVA
<b>Termen de valabilitate</b>	31.12.2019
<b>Termen de execuție</b>	31.12.2019

## IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție:

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului
<b>Temeiul juridic</b>	Art. 35 al HG nr. 667 din 27.05.2016 pentru aprobarea Regulamentului cu privire la activitatea grupului de lucru pentru achiziții
<b>Valoarea modificărilor</b>	29 038,19 lei fără TVA, respectiv 34 845,83 lei cu TVA
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	Nu
<b>Alte informații relevante</b>	-

## V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

La data de 24.12.2018 au fost deshise ofertele operatorilor economici privind achiziționarea serviciilor de pază tehnică a oficiilor teritoriale în scopul asigurării securității și menținerii ordinii publice la oficiile Agenției Servicii Publice.

În legătură cu deschiderea Centrelor Multifuncționale a dispărut necesitatea de a asigura cu pază tehnică subdiviziunile amplasate pe adresele or. Basarabeasca, str. K Marks, nr. 55, or. Nisporeni, str. Suveranității, nr. 2 și or. Ștefan Vodă, str. 31 August 1989, nr. 9G.

## VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

Modificarea se impune în legătură cu consecințele și anume reorganizării, odată cu deschiderea Centrelor Multifuncționale a dispărut necesitatea de a asigura cu pază tehnică subdiviziunile amplasate pe adresele or. Basarabeasca, str. K Marks, nr. 55, or. Nisporeni, str. Suveranității, nr. 2 și or. Ștefan Vodă, str. 31 August 1989, nr. 9G.

## VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție:

Art. 35 al HG nr. 667 din 27.05.2016 2016 "pentru aprobarea Regulamentului cu privire la activitatea grupului de lucru pentru achiziții", „grupul de lucru poate micșora sau majora cantitatea de bunuri și/sau servicii contractate inițial, în cazuri temeinic justificate, în conformitate cu prevederile legislației în vigoare, fără schimbarea prețului unitar sau a altor termeni și condiții ale ofertei și ale documentației de atribuire. Majorarea volumului bunurilor/serviciilor contractate se permite doar în cazul în care aceasta, luată în ansamblu cu volumul contractat inițial, nu depășește pragurile prevăzute de lege pentru aplicarea procedurilor de achiziție publică în condițiile pct. 36 al prezentului Regulament”

## VIII. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică Nr. 244 din 25.02.2019 au fost încheiate acord adițional privind achiziționarea serviciilor de pază fizică nr. 579 din 15.05.2019 cu Î.C.S. O.P. Argus – S SRL.

IX. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

Agenția Achiziții Publice: mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## **Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru**

Nr. 20/A din 15.04.2019

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Direcția educație, tineret și sport sect. Centru
<b>Localitate</b>	Mun. Chișinău
<b>IDNO</b>	1007601009417
<b>Adresa</b>	Str.Bulgară, 41
<b>Număr de telefon</b>	022271022
<b>Număr de fax</b>	022270260
<b>E-mail</b>	dets_contracte@mail.ru
<b>Adresa de internet</b>	
<b>Persoana de contact</b>	Matcovschi Angela

II. Date cu privire la procedura de achiziție:

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	<i>Licitație deschisă</i>
<b>Nr. procedurii</b>	ocds-b3wdp1-MD-1544608010000
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	02.01.2019
<b>Nr. BAP</b>	
<b>Data publicării în BAP</b>	12.12.2019
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	

III. Date cu privire la contractul de achiziție:

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	<u>Bunuri</u> Servicii Lucrări
<b>Obiectul de achiziție</b>	Legume și fructe, necesare instituțiilor de educație timpurie din subordinea DETS Centru, pentru perioada anului ianuarie-martie 2019.
<b>Cod CPV</b>	03200000-3
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	Nu Da

<b>Sursa de finanțare</b>	Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: <i>[indicați]</i>			
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	09.01.2019			
<b>Operatorului economic câștigător</b>	<b><i>Lovis Anglo</i></b>	<b><i>Alim Total</i></b>	<b><i>Nipetgal</i></b>	<b><i>Premium Prod</i></b>
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	079970029/ 022843370	022422111/ 069774579	022545848/ 022543311	069803388
<b>Nr. contract de achiziție</b>	01-19/A	03-19/A	02-19/A	04-19/A
<b>Data contract de achiziție</b>	17.01.2019	17.01.2019	17.01.2019	17.01.2019
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	<b>627 070,00</b>	<b>31 230,00</b>	<b>521 976,00</b>	<b>434 850,00</b>
<b>Termen de valabilitate</b>	31.12.2019	31.12.2019	31.12.2019	31.12.2019
<b>Termen de execuție</b>	21.01-31.03.19	21.01-31.03.19	21.01-31.03.19	21.01-31.03.19

## IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului Altele: <i>[indicați]</i>
<b>Temeiul juridic</b>	Art. 76 al. 7
<b>Valoarea modificărilor</b>	840 394,54
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	<i>[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]</i> Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	Nu Da <i>[Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]</i>
<b>Alte informații relevante</b>	

## V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

Denumirea agentului economic	Modificările efectuate după micșorarea cantității și valorii bunului				
	Denumirea produsului	Cantitatea achiziționată	Cantitatea după micșorare	Preț unitar (cu TVA)	Suma cu TVA după micșorare
<b>SRL Lovis Anglo</b>	Ardei proaspeți	3000	1663,1	40,40	67 189,24
	Mere Proaspete	17500	10566,22	4,44	46 914,01
	Conopidă	3000	980,1	32,26	31 618,02
	Ceapă roșie	1000	545	13,82	7 531,9
	Tulpină de țelină	1500	553,5	30,34	16 793,19
	Banane	8000	4898,40	21,86	107 079,02
	Mărari proaspăt	240	131,4	62,00	8 146,80
	Pătrunjel proaspăt	260	10,4	62,00	644,80
	Usturoi Uscat	200	105,5	40,74	4 298,07
	Prune uscate	1800	1165	32,24	37 559,60
<b>TOTAL:</b>					<b>327 774,65</b>
<b>SRL Nipetgal</b>	Ceapă	7600	4445,95	7,11	31 610,70
	Brocoli	3000	1649,80	46,72	77 078,65
	Cartofi	39800	15794,49	5,42	85 606,14
	Varză	9600	5135,90	5,99	30 764,04
	Morcov	8000	4249	6,82	28 978,18
<b>TOTAL:</b>					<b>254 037,71</b>
<b>SRL Alim Total</b>	Sfeclă roșie	9000	5 712,047	3,47	19 820,80
<b>TOTAL:</b>					<b>19 820,80</b>
<b>SRL Premium Prod</b>	Lămâii	2500	1390	24,50	34 055,00
	Portocale	8000	5070,50	21,00	106 480,50
	Mandarine	6000	2801,30	27,60	77 315,88
	Rădăcină de țelină	2000	1045,50	20,00	20 910,00
<b>TOTAL:</b>					<b>238 761,38</b>

Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

Cantitățile la legume și fructe au fost calculate reieșind din numărul total de copii înscriși în instituțiile de educație timpurie din sector, dar real frecvența a fost mai mică.

VI. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:

Cantitățile la legume și fructe au fost calculate reieșind din numărul total de copii înscriși în instituțiile de educație timpurie din sector, dar real frecvența a fost mai mică.

VII. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractelor de achiziție publică/acordului-cadru Nr. 20/A din 15.01.2019, au fost încheiate acordurile adiționale privind: micșorarea cantității și valorii bunurilor.

VIII. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.: 022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr.3 din 21 mai 2019

**I. Date cu privire la autoritatea contractantă:**

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Centrul de plasament temporar pentru persoane cu dizabilități(adulte)com.Cocieri r-nul Dubăsari
<b>Localitate</b>	com. Cocieri
<b>IDNO</b>	1007601000919
<b>Adresa</b>	str.Țărmului, 1-B
<b>Număr de telefon</b>	0248-52-590
<b>Număr de fax</b>	0248-42-031
<b>E-mail</b>	psihoneurologicscocieri@mail.ru
<b>Adresa de internet</b>	-
<b>Persoana de contact</b>	Svetlana Timuș

**II. Date cu privire la procedura de achiziție:**

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	COP
<b>Nr. procedurii</b>	21003169
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	21.12.2018
<b>Nr. BAP</b>	Ocds-b3wdpl-MD-1544691800881
<b>Data publicării în BAP</b>	13.12.2018
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	

**III. Date cu privire la contractul de achiziție:**

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	Bunuri
<b>Obiectul de achiziție</b>	Produse alimentare pentru I jumătate a anului 2019
<b>Cod CPV</b>	15800000-6
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	Nu

<b>Sursa de finanțare</b>	Buget de stat
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	27.12.2018
<b>Operatorului economic câștigător</b>	SRL»Danolex»
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	079284558
<b>Nr. contract de achiziție</b>	MD-2019-01-02-000010-1-11/10
<b>Data contract de achiziție</b>	02.01.2019
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	<b>112655,00 lei</b>
<b>Termen de valabilitate</b>	09.01.2019-15.07.2019
<b>Termen de execuție</b>	21.05.2019

## IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului
<b>Temeiul juridic</b>	
<b>Valoarea modificărilor</b>	<b>3691,89 lei</b>
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	
<b>Alte informații relevante</b>	

## V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

Contractul nr. MD-2019-01-02-000010-1-11/10 din 02.01.2019 încheiat în urmă desfășurării COP Nr.21003169 din 21.12.2018 la produse alimentare pentru I jumătate a anului 2019 conform scrisorii nr.1 din 20.05.2019 operatorul economic SRL»Danolex» ne aduce la cunoștință în legătură cu majorarea prețurilor pe piața internă Întreprinderea nu este în stare să livreze pozițiile:cacao pudră, ceapă uscată și intervine cu rugămintea de a micșora contractul și anume cu loturile sus menționate din motiv că sau majorat prețurile pe piața internă la cacao pudră, ceapă uscată.

## Specificația conform contractului încheiat la lotul:

Cod CPV	Denumirea bunurilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<b>Lotul 3</b>							
15800000-6	Cacao pudră	kg	26	69,23	69,23	1800,00	1800,00	09.01.2019
	<b>Lotul 4</b>							
15800000-6	Ceapă	kg	1700	9,45	9,45	16065,00	16065,00	09.01.2019
<b>TOTAL:</b>						<b>17865,00</b>	<b>17865,00</b>	

Suma micșorării contractului:



Cod CPV	Denumirea bunurilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<b>Lotul 3</b>							
15800000-6	Cacao pudră	kg	26	69,23	69,23	1800,00	1800,00	09.01.2019
	<b>Lotul 4</b>							
15800000-6	Ceapă uscată	kg	200,2	9,45	9,45	1891,89	1891,89	09.01.2019
<b>TOTAL:</b>						<b>3691,89</b>	<b>3691,89</b>	

VI. **Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

Conform scrisoarei primită de la operator economic SRL "Danolex" ne aduce la cunoștință ca prețurile pe piața internă sau majorat considerabil, deaceia întreprinderea intervine cu rugămintea de a întrerupe prestarea lotului 3 "Cacao pudră". Lotului 4 "Ceapă uscată".

VII. **Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

Pe piața internă sau majorat prețurile la Cacao pudră, Ceapă uscată

VIII. Rezultatele examinării:

De micșorat suma contractului nr.MD-2019-01-02-000010-1-11/10 din 02.01.2019 încheiat cu SRL "Danolex" în urma procedurii COP 21003169 din 21.12.2018 la produse alimentare pentru I jumătate a anului 2019 cu suma de **3691,89 lei (Trei mii șase sute nouăzeci și unu lei ,89 bani ) MD**

IX. a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr.2 din 20 mai 2019

I. **Date cu privire la autoritatea contractantă:**

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Centrul de plasament temporar pentru persoane cu dizabilități(adulte)com.Cocieri r-nul Dubăsari
<b>Localitate</b>	com. Cocieri
<b>IDNO</b>	1007601000919
<b>Adresa</b>	str.Țărmului, 1-B
<b>Număr de telefon</b>	0248-52-590
<b>Număr de fax</b>	0248-42-031
<b>E-mail</b>	psihoneurologicscocieri@mail.ru
<b>Adresa de internet</b>	-
<b>Persoana de contact</b>	Svetlana Timuș

II. **Date cu privire la procedura de achiziție:**

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	COP
<b>Nr. procedurii</b>	21003169
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	21.12.2018
<b>Nr. BAP</b>	Ocds-b3wdpl-MD-1544691800881
<b>Data publicării în BAP</b>	13.12.2018
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	

III. **Date cu privire la contractul de achiziție:**

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	Bunuri
<b>Obiectul de achiziție</b>	Produse alimentare pentru I jumătate a anului 2019
<b>Cod CPV</b>	15800000-6
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	Nu

<b>Sursa de finanțare</b>	Buget de stat
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	10.12.2018
<b>Operatorului economic câștigător</b>	SRL»DISCONT-T»
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	067151235
<b>Nr. contract de achiziție</b>	MD-2019-01-02-000021-1-11/9
<b>Data contract de achiziție</b>	02.01.2019
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	118534,08
<b>Termen de valabilitate</b>	09.01.2019-15.07.2019
<b>Termen de execuție</b>	20.05.2019

## IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului
<b>Temeiul juridic</b>	
<b>Valoarea modificărilor</b>	<b>15953,76 lei</b>
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	
<b>Alte informații relevante</b>	

## V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

Contractul Nr.MD-2019-01-02-000021-1-11/9 din 02.01.2019 încheiat în urmă desfășurării COP Nr.21003169 din 21.12.2018 la produse alimentare pentru I jumătate a anului 2019 conform scrisorii nr. 01 din 16.05.2019 operatorul economic SRL"Discont-T" ne aduce la cunoștință că în legătură cu majorarea prețurilor pe piața internă Întreprinderea nu este în stare să livreze pozițiile: crupa de mei șlefuit, castraveți marinați și roșii marinate, și intervine cu rugămintea de a micșora contractul și anume cu loturile sus menționate din motiv că sau majorat prețurile pe piața internă la crupe de mei, iar roșii conservate, castraveți conservați nu se găsesc pe piața internă.

## Specificația conform contractului încheiat la lotul:

Cod CPV	D e n u m i r e a bunurilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	P r e ț unitar ( f ă r ă TVA)	P r e ț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<b>Lotul 1</b>							
15800000-6	Crupe de mei șlefuit	kg	234	7,80	9,36	1825,20	2190,24	09.01.2019
	<b>Lotul 2</b>							
15800000-6	C a s t r a v e ț i marinați	buc	200	24,30	29,16	4860,00	5832,00	09.01.2019
15800000-6	Roșii marinate	buc	400	24,30	29,16	9720,00	11664,00	09.01.2019
<b>TOTAL:</b>						<b>16405,20</b>	<b>19686,24</b>	

Suma micșorării contractului:

Cod CPV	Denumirea bunurilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<b>Lotul 1</b>							
15800000-6	Crupe de mei șlefuit	kg	234	7,80	9,36	1825,20	2190,24	09.01.2019
	<b>Lotul 2</b>							
15800000-6	Castraveți marinați	buc	140	24,30	29,16	3402	4082,40	09.01.2019
15800000-6	Roșii marinate	buc	332	24,30	29,16	8067,6	9681,12	09.01.2019
<b>TOTAL:</b>						<b>13294,80</b>	<b>15953,76</b>	

VI. **Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

Conform scrisoarei primită de la operator economic SRL "Discont-T" ne aduce la cunoștință ca prețurile pe piața internă sau majorat considerabil, deaceia el intervine cu rugămintea de a întrerupe prestarea lotului 1 "crupe de mei șlefuit", lotului 2 "castraveți marinați", "roșii marinate".

VII. **Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

Pe piața internă sau majorat prețurile la crupa de mei șlefuit iar castraveți marinați, roșii marinate nu se găsesc pe piața internă.

VIII. Rezultatele examinării:

De micșorat suma contractului nr. MD-2019-01-02-000021-1-11/9 din 02.01.2019 încheiat cu SRL "Discont-T" în urma procedurii COP 21003169 din 21.12.2018 la produse alimentare pentru I jumătate a anului 2019 cu suma de 15953,76 lei (Cincisprezece mii nouă sute cincizeci și trei lei, 76 bani) MD

IX. a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.: 022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. **01** din **29.05.2019**

I. **Date cu privire la autoritatea contractantă:**

<b>Denumirea autorității contractante</b>	<i>Curtea Supremă de Justiție</i>
<b>Localitate</b>	<i>Republica Moldova, mun. Chișinău</i>
<b>IDNO</b>	<i>1006601004183</i>
<b>Adresa</b>	<i>str. M. Kogălniceanu, nr. 70</i>
<b>Număr de telefon</b>	<i>022-22-55-04</i>
<b>Număr de fax</b>	<i>022-22-19-94</i>
<b>E-mail</b>	<i>csj.tender@csj.md,</i>
<b>Adresa de internet</b>	<a href="http://www.csj.md">www.csj.md</a>
<b>Persoana de contact</b>	<i>Agache Dumitru</i>

II. **Date cu privire la procedura de achiziție:**

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	<i>Cererea Ofertelor de Prețuri</i>
<b>Nr. procedurii</b>	<i>ocds-b3wdp1-MD-1549359051351</i>
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	<i>18.02.2019</i>
<b>Nr. BAP</b>	<i>ocds-b3wdp1-MD-1549359051351</i>
<b>Data publicării în BAP</b>	<i>05.02.2019</i>
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Nu se aplică</li> </ul>

III. **Date cu privire la contractul de achiziție:**

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	Bunuri <ul style="list-style-type: none"> <li>• Servicii</li> </ul> Lucrări
<b>Obiectul de achiziție</b>	<i>Servicii de pază</i>
<b>Cod CPV</b>	<i>79713000-5</i>
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Nu</li> </ul> Da

<b>Sursa de finanțare</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Buget de stat</li> </ul> Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: [indicați]
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	<b>25.02.2019</b>
<b>Operatorului economic câștigător</b>	<b>I.S. "Detașamentul de Paza Paramilitară"</b>  <b>Adresa poștală: mun. Chișinău,</b> <b>str. Colina Pușkin, 19/1</b>
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	<b>Telefon: (022)-29-24-74</b>
<b>Nr. contract de achiziție</b>	<b>Nr. 22</b>
<b>Data contract de achiziție</b>	<b>11.03.2019</b>
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	<b>592 980,00 lei cu TVA</b>
<b>Termen de valabilitate</b>	<b>01.03.2019- 31.12.2019</b>
<b>Termen de execuție</b>	<b>01.03.2019- 31.12.2019</b>

IV. **Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:**

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului <ul style="list-style-type: none"> <li>Majorarea valorii contractului</li> </ul> Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului Altele: [indicați]
<b>Temeiul juridic</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Hotărârea Guvernului nr. 232 din 24 aprilie 2019</li> <li>Hotărârea Guvernului nr. 165 din 09 martie 2010</li> </ul>
<b>Valoarea modificărilor</b>	<b>25 074,00 lei</b>
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	<b>Se majorează valoarea contractului cu 25 074,00 lei față de prețul inițial .</b>  Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Nu</li> </ul> Da [Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]
<b>Alte informații relevante</b>	<a href="https://achizitii.md/ro/public/tender/21005093">https://achizitii.md/ro/public/tender/21005093</a>

V. **Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):**

Servicii de pază fizică și tehnică pentru anul 2019, conform contractului de achiziție publică **Nr. 22** din

**11.03.2019**, ajustat la noile tarife stabilite prin Hotărârea Guvernului nr. 232 din 24 aprilie 2019 prin care a fost modificat **p.1** din Hotărârea Guvernului nr. 165 din 09 martie 2010 „cu privire la cuantumul minim garantat al salariului în sectorul real”, acesta constituind **16,42** lei pe oră sau **2775** lei pe lună, calculat pentru un program complet de lucru în medie de 169 de ore pe lună.

VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

Întru îndeplinirea Hotărârii Guvernului nr. 232 din 24 aprilie 2019 prin care a fost modificat p.1 din Hotărârea Guvernului nr. 165 din 09 martie 2010 „cu privire la cuantumul minim garantat al salariului în sectorul real”, au loc modificări la Contractul de achiziționare a serviciilor de pază fizică nr. 22 din 11 martie 2019.

VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:

Prețul actual al Contractului de achiziționare a serviciilor de pază **Nr. 22** din **11.03.2019** nu acoperă cheltuielile lunare pe care le suportă Î.S. „Detașamentul de Pază Paramilitară” pentru întreținerea gardienilor antrenați în serviciul de pază. Drept urmare, s-a solicitat ajustarea tarifului la cerințele legislației în vigoare prin semnarea unui Acord adițional la Contractul de achiziționare a serviciilor de pază nr. 22 din 11 martie 2019.

VIII. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică Nr.22 din 11.03.2019 a fost încheiat acordul adițional Nr. 01 din 29.05.2019 privind următoarele modificări, după cum urmează:

1. Se majorează valoarea Contractului de achiziționare a serviciilor de pază fizică nr. 22 din 11 martie 2019 cu 25 074 (douăzeci și cinci mii șaptezeci și patru) lei 00 bani, inclusiv TVA.

2. „ pct.3.2 se modifică în următoarea redacție „Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie 618 054 (șase sute optsprezece mii cincizeci și patru) lei 00 bani”.

3. Specificația de preț - Anexa nr. 2 la Contractul de achiziționare a serviciilor de pază nr. 22 din 11 martie 2019, va avea următoarea redacție, conform anexei la prezentul Acord adițional.

IX. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 1 din 20 mai 2019

I. **Date cu privire la autoritatea contractantă:**

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Primaria s. Isnovat
<b>Localitate</b>	s. Isnovat
<b>IDNO</b>	1007601009624
<b>Adresa</b>	s. Isnovat r. Criuleni
<b>Număr de telefon</b>	024877236
<b>Număr de fax</b>	024877357
<b>E-mail</b>	primaria.isnovat@mail.ru
<b>Adresa de internet</b>	
<b>Persoana de contact</b>	Istrati Anatolie

II. **Date cu privire la procedura de achiziție:**

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	Licitatie publica
<b>Nr. procedurii</b>	513/16
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	14 octombrie 2016
<b>Nr. BAP</b>	201613931
<b>Data publicării în BAP</b>	23.10.16
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	

III. **Date cu privire la contractul de achiziție:**

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	Bunuri Servicii <b>Lucrări x</b>
<b>Obiectul de achiziție</b>	Rețele magistrale de canalizare si statia de epurare din s. Isnovat r. Criuleni
<b>Cod CPV</b>	45232400-6
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	<b>Nu x</b> Da



<b>Sursa de finanțare</b>	<b>Buget de stat x</b> Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: [Fondul Ecologic, Buget Local Contributia populatiei]
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	04 noiembrie 2016
<b>Operatorului economic câștigător</b>	SRL „Galicus” Mun. Chisinau, str. Miron Costin 1/3 ap.19 Telefon 068155455 E-mail casap@rambler.ru
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	Mob. 068155455
<b>Nr. contract de achiziție</b>	1-2706/16
<b>Data contract de achiziție</b>	04.11.16
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	9 595 318,16
<b>Termen de valabilitate</b>	31.12.18
<b>Termen de execuție</b>	04-11.16 – 31.12.18

## IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare <b>Modificarea termenului de valabilitate x</b> Rezelierea contractului Altele: [indicați]
<b>Temeiul juridic</b>	[indicați actul normativ, articol, alineat]
<b>Valoarea modificărilor</b>	[indicați suma]
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru] Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	<b>Nu</b> Da [Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]
<b>Alte informații relevante</b>	

## V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

Sunt executate lucrari in valoare de 4 006 914,02 lei, s-au construit 8,1 km retea de canalizare , 3 statii de pompare

(aproximativ 80% din volum).

A ramas de construit 2,3 km retea de canalizare si constructia (instalarea) statiei de epurare.

VI. **Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

Din lipsa finantarii de la FEN conform graficului de executie a proiectului, lucrarile s-au taraganat , cea ce a dus la neincadrarea in termenii de valabilitate a contractului.

VII. **Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

Este incheiat contract de finantare de la Fondul Ecologic National in suma de 4 956 724 ,00 lei (Etapa finala) la data de 04.04.19 cu termenul de executare 01.12.19.

VIII. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. 1 din 20 mai 2019 a fost încheiat acordul adițional Nr. 4 din 20 mai 2019 privind:  
De a prelungi termenul contractului pina la 31 decembrie 2019.

IX. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 1 din 24.05.2019

### I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Centrul de Plasament Temporar și Reabilitare pentru Copii Bălți
<b>Localitate</b>	mun.Bălți
<b>IDNO</b>	100860100639
<b>Adresa</b>	str.Ivano Franco 44
<b>Număr de telefon</b>	(231)71003
<b>Număr de fax</b>	(231)71003
<b>E-mail</b>	cptr.balti@ms.md
<b>Adresa de internet</b>	cptr.balti@ms.md
<b>Persoana de contact</b>	Crestian Inesa

### Date cu privire la procedura de achiziție:

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	<i>Licitație Deschisă</i>
<b>Nr. procedurii</b>	<a href="#">ocds-b3wdp1-MD-1541583154899</a>
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	03.12.2018
<b>Nr. BAP</b>	<a href="#">ocds-b3wdp1-MD-1541583154899</a>
<b>Data publicării în BAP</b>	07.11.2018
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	Nu se aplica

### Date cu privire la contractul de achiziție:

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	<b>Bunuri</b>
<b>Obiectul de achiziție</b>	<b>produse-alimentare pentru I-a jumătate 2019 (legume fructe pentru I-ul trimestru 2019)</b>
<b>Cod CPV</b>	15800000-6
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	<b>Nu</b>
<b>Sursa de finanțare</b>	<b>Buget de stat</b>
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	06.12.2018
<b>Operatorului economic câștigător</b>	SRL FET-AT, Chișinău, str.Tudor Vladimirescu 12/2, ap.10, tel.068200002, e-mail: fetatmd@gmail.com
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	Chișinău, str.Tudor Vladimirescu 12/2, ap.10, tel.068200002, e-mail: fetatmd@gmail.com
<b>Nr. contract de achiziție</b>	MD-2018-12-14-000240-1-11/113
<b>Data contract de achiziție</b>	14.12.2018
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	45670,00 lei
<b>Termen de valabilitate</b>	30.06.2019

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 4 din 23 mai 2019

I. **Date cu privire la autoritatea contractantă:**

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Serviciul Special pentru Influențe Active asupra Proceselor Hidrometeorologice
<b>Localitate</b>	Chișinău
<b>IDNO</b>	1003600094438
<b>Adresa</b>	MD-2043, mun. Chișinău, str. Grenoble 193
<b>Număr de telefon</b>	022 40-34-16
<b>Număr de fax</b>	fax:022 76-95-35
<b>E-mail</b>	antigrindinamd@mail.ru
<b>Adresa de internet</b>	antigrindinamd
<b>Persoana de contact</b>	Angela Voicenco

II. **Date cu privire la procedura de achiziție:**

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	Procedură de negociere fara publicare
<b>Nr. procedurii</b>	10023619
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	11.02.2019
<b>Nr. BAP</b>	10023619
<b>Data publicării în BAP</b>	27.02.2019
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	

III. **Date cu privire la contractul de achiziție:**

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	<u>Bunuri</u> Servicii Lucrări
<b>Obiectul de achiziție</b>	Rachete antigrindina „Loza-2” și „Loza-7”
<b>Cod CPV</b>	24613000-4
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	<u>Nu</u> Da

<b>Sursa de finanțare</b>	<u>Buget de stat</u> Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: <i>[indicați]</i>
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	15 februarie 2019
<b>Operatorului economic câștigător</b>	ЕООД „Стройпроект” 1202 София, България Ул. «Будапеща» № 68 Тел.: (+359 2) 983-12-10, факс: 983-50-35, mail: stroyproject@gmail.com
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	Тел.: (+359 2) 983-12-10, факс: 983-50-35,
<b>Nr. contract de achiziție</b>	23
<b>Data contract de achiziție</b>	13 februarie 2019
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	1 325 500,00 Euro sau 27835500,00 lei
<b>Termen de valabilitate</b>	31 decembrie 2019
<b>Termen de execuție</b>	31 aprilie 2019

IV. **Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:**

<b>Tipul modificărilor operate</b>	<u>Micșorarea valorii contractului</u> Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului Altele: <i>[indicați]</i>
<b>Temeiul juridic</b>	<i>Legea nr. 131 din 03.07.2016</i>
<b>Valoarea modificărilor</b>	<i>606000,0 Euro sau 12726000,00 lei</i>
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	<i>[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]</i> <u>Nu se aplică</u>
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	<u>Nu</u> Da <i>[Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]</i>
<b>Alte informații relevante</b>	

V. **Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):**

<b>Termen de execuție</b>	30.06.2019
---------------------------	------------

**Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:**

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului
<b>Temeiul juridic</b>	art.76 al Legii nr.131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice
<b>Valoarea modificărilor</b>	22310,20 lei
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	Nu
<b>Alte informații relevante</b>	-

**Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):**

Initial - încheierea contractului privind achiziționarea amestelului uscat și terciurilor pentru copii pentru I-a jum 2019, ulterior - micșorarea amestecurilor lactate aproape în jumătate.

II. **Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea: micșorării considerabilă a numărului de copii cu vârsta de pînă la 1 an.**

III. **Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru: micșorării considerabilă a numărului de copii cu vârsta de pînă la 1 an.**

IV. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru nr.44 din 24.05.2019 pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. MD-2018-12-14-000240-1-11/113 din 14 decembrie 2018 a fost încheiat acordul adițional Nr.1 din 24 mai 2019 privind:

1. Datorită micșorării numărul de copii cu vârsta de pînă la 1 an, grupul de lucru pentru achiziții decide rezilierea (micșorarea) cantității pe următoarea poziție:
  - Amestec uscat cu prebiotice pentru copii de vârsta 0-6 luni :”BELAKT 0-12 PLUS” (poz.1) – micșorarea cu 74.8 kg în sumă totală de – **6358,00 lei** (85,00 lei/kg);
  - Amestec uscat cu prebiotice pentru copii de vârsta 6-12 luni ”BELAKT 0-12 PLUS” (poz.2)- micșorarea cu 74.8 kg în sumă totală de – **6358,00 lei** (85,00 lei/kg);
  - Amestec uscat pentru prematuri ”BELAKT PRE” (poz.3)- micșorarea cu 30 kg în sumă totală de – **7350,00 lei** (245,00 lei/kg);
  - Amestec uscat adaptat hipoalergic, cu bifidobacterii pentru copii de vârsta 0-6 luni „BELACT GA 1+” (poz.4) - micșorarea cu 4,9 kg în sumă totală de – **1122,10 lei** (229,00 lei/kg);
  - Amestec uscat adaptat hipoalergic, cu bifidobacterii pentru copii de vârsta 6-12 luni „BELACT GA 2+” (poz.5)- micșorarea cu 4,9 kg în sumă totală de – **1122,10 lei** (229,00 lei/kg);
2. Astfel suma totală a contractului Nr.MD-2018-12-14-000240-1-11/113 din 14 decembrie 2019 se va micșora cu -22310,20 lei și va constitui 23359,80 lei (Douăzeci și trei mii trei sute cincizeci și nouă lei 80 bani).

V. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

Rachetă antigrindina "Loza-2" în cantitate de 2000 buc la preț de 284,0Euro în sumă de 568000,0 Euro, și „Loza-7” în cantitate de 2500 buc. la preț de 303,0Euro în suma de 757500,0 Euro. Sumă totală a contractului fiind de 1325500,0Euro sau 27835500,00 lei. Micșorarea contractului în suma de 606000,Euro sau 12726000,0lei

VI. **Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

Dat fiind faptul că, în urma lucrărilor antigrindină pe teritoriul protejat în sezonul de protecție 2019 începute din 15 aprilie sa constatat lucrul anomic a rachetei de rază combinată „Loza-7” care reprezintă un pericol în exploatare ei pentru personalul de deservire, precum și neaprobarea testelor petrecute la poligon, a fost decis de grupul de lucru în comun cu specialistii de la uzina producătoare ЕООД „Стройпроект” sa fie stopate livrarea acestor rachete cu modificarea contractului nr.23 încheat din 13 februarie 2019.

VII. **Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

În scopul asigurării cu necesarul strigent de rachete antigrindina pentru sezonul 2019 se se micșorează suma contractului nr.23 din 13 februarie 2019 cu eliberarea sumei respective pentru finanțarea și inițierea unei noi proceduri de negocieri a achiziționării rachetelor antigrindina.

VIII. **Rezultatele examinării:**

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. 23 din 13 februarie 2019 a fost încheiat acordul adițional Nr. 1 din 23 mai 2019 privind micșorarea:

1. Suma Contractului se micșorează cu 60600,00Euro sau 12726000,0 lei.
2. Suma totală a Contractului constituie 719500,00Euro sau 15109500,00 lei.

IX. **Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:**

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 1/18 din 18 mai.2019

I. **Date cu privire la autoritatea contractantă:**

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Primăria orașului Vatra
<b>Localitate</b>	Chișinău, orașul Vatra
<b>IDNO</b>	1007601009554
<b>Adresa</b>	Str. Ștefan Vodă, nr. 5
<b>Număr de telefon</b>	0225962999/022596004
<b>Număr de fax</b>	022615951
<b>E-mail</b>	Achiziții.vatra@gmail.com
<b>Adresa de internet</b>	Primaria.vatra@gmail.com
<b>Persoana de contact</b>	Popescu Elena

II. **Date cu privire la procedura de achiziție:**

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	Cererea Ofertelor de Prețuri
<b>Nr. procedurii</b>	Nr: 10016804 din 07.12.2018
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	07.12.2018
<b>Nr. BAP</b>	
<b>Data publicării în BAP</b>	
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	

III. **Date cu privire la contractul de achiziție:**

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	<b>Bunuri</b> Servicii Lucrări
<b>Obiectul de achiziție</b>	Produse alimentare pentru prima jumătate a anului 2019, de la 01.01.2019-31.07.2019, pentru IET Grădinița Creșă nr. 193 din or. Vatra
<b>Cod CPV</b>	15000000-8
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	Nu Da



<b>Sursa de finanțare</b>	<b>Buget de stat</b> Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: [indicați]
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	18.12.2018
<b>Operatorului economic câștigător</b>	SRL „Lovis Anglo,, 022843370 lovisangro@gmail.com
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	022843370
<b>Nr. contract de achiziție</b>	2
<b>Data contract de achiziție</b>	09.01.2019
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	123 589 lei
<b>Termen de valabilitate</b>	31.08.2019
<b>Termen de execuție</b>	31.08.2019

IV. **Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:**

<b>Tipul modificărilor operate</b>	<b>Micșorarea valorii contractului</b> Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare  Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului Altele: [indicați]
<b>Temeiul juridic</b>	LEGE Nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, art. 72, al. 2
<b>Valoarea modificărilor</b>	13388.40 lei
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]  Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	<b>Nu</b> Da  [Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]
<b>Alte informații relevante</b>	

## V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

1.În urma executării și efectuării comenzilor de către instituția Grădinița Creșă nr. 193 din or. Vatra, se constată că nu este necesară cantitatea acestor produse și au trimis grupului de lucru printru achiziții din cadrul primăriei or. Vatra un demers cu privire la micșorarea valorii contractului r. 2 din 09.01.2019

- VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea: nu este necesară cantitatea acestor produse.
- VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru: Demersul administrației Grădinița Creșă nr. 193 din orașul Vatra privind necesitatea micșorării cantităților produselor alimentare.
- VIII. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. 1/18 din 18 mai 2019 a fost încheiat acordul adițional Nr.12 din 18 mai 2019 privind:

Micșorarea valorii contractului nr. 2 din 09.01.2019 privind „ Produse alimentare pentru prima jumătate anului 2019, de la 01.01.2019-31.07.2019, pentru IET Grădinița Creșă nr. 193, din or. Vatra,,

- IX. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 2 /18 din 18 mai.2019

### I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Primăria orașului Vatra
<b>Localitate</b>	Chișinău, orașul Vatra
<b>IDNO</b>	1007601009554
<b>Adresa</b>	Str. Ștefan Vodă, nr. 5
<b>Număr de telefon</b>	0225962999/022596004
<b>Număr de fax</b>	022615951
<b>E-mail</b>	Achiziții.vatra@gmail.com
<b>Adresa de internet</b>	Primaria.vatra@gmail.com
<b>Persoana de contact</b>	Popescu Elena

### II. Date cu privire la procedura de achiziție:

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	Cererea Ofertelor de Prețuri
<b>Nr. procedurii</b>	Nr: 21003533 din 26.12.2018
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	26.12.2018
<b>Nr. BAP</b>	
<b>Data publicării în BAP</b>	
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	

### III. Date cu privire la contractul de achiziție:

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	<b>Bunuri</b> Servicii Lucrări
<b>Obiectul de achiziție</b>	Produse alimentare pentru prima jumătate a anului 2019, de la 01.01.2019-31.07.2019, pentru IET Grădinița Creșă nr. 193 din or. Vatra
<b>Cod CPV</b>	15000000-8
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	Nu Da

<b>Sursa de finanțare</b>	<b>Buget de stat</b> Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: [indicați]
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	10 Ianuarie 2019
<b>Operatorului economic câștigător</b>	SRL „Lovis Angro,, 022843370 lovisangro@gmail.com
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	022843370
<b>Nr. contract de achiziție</b>	5
<b>Data contract de achiziție</b>	25.01.2019
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	60494.90 lei
<b>Termen de valabilitate</b>	31.08.2019
<b>Termen de execuție</b>	31.08.2019

IV. **Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:**

<b>Tipul modificărilor operate</b>	<b>Micșorarea valorii contractului</b> Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare  Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului Altele: [indicați]
<b>Temeiul juridic</b>	LEGE Nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, art. 72, al. 2
<b>Valoarea modificărilor</b>	1737.60 lei
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]  Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	<b>Nu</b> Da  [Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]
<b>Alte informații relevante</b>	

## V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

1.În urma executării și efectuării comenzilor de către instituția Grădinița Creșă nr. 193 din or. Vatra, se constată că nu este necesară cantitatea acestor produse și au trimis grupului de lucru printru achiziții din cadrul primăriei or. Vatra un demers cu privire la micșorarea valorii contractului nr. 5 din 25.01.2019

- VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea: nu este necesară cantitatea acestor produse.
- VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru: Demersul administrației Grădinița Creșă nr. 193 din orașul Vatra privind necesitatea micșorării cantităților produselor alimentare.
- VIII. Rezultatele examinării:

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. 2/18 din 18 mai 2019 a fost încheiat acordul adițional Nr.13 din 18 mai 2019 privind:

Micșorarea valorii contractului nr. 5 din 25.01.2019 privind „ Produse alimentare pentru prima jumătate anului 2019, de la 01.01.2019-31.07.2019, pentru IET Grădinița Creșă nr. 193, din or. Vatra,,

- IX. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. \_\_02/2019\_\_ din \_\_01 aprilie 2019\_\_

### I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Întreprinderea de Stat pentru Silvicultură din Călărași
<b>Localitate</b>	Or.Călărași
<b>IDNO</b>	1002609002202
<b>Adresa</b>	Or.Călărași, str.Bojole 17
<b>Număr de telefon</b>	0 244 2 09 66
<b>Număr de fax</b>	0 244 2 27 05
<b>E-mail</b>	silviculturacalarasi@mail.ru
<b>Adresa de internet</b>	calarasi@moldsilva.gov.md
<b>Persoana de contact</b>	Balić Ana

### II. Date cu privire la procedura de achiziție:

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	Licitație publică
<b>Nr. procedurii</b>	Nr:MD-1550492247180
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	06.03.2019 ora 16:19
<b>Nr. BAP</b>	21005453
<b>Data publicării în BAP</b>	18.02.2019 ora 15:14
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	

### III. Date cu privire la contractul de achiziție:

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	Bunuri Servicii Lucrări
<b>Obiectul de achiziție</b>	Servicii pentru silvicultură
<b>Cod CPV</b>	77200000-2
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	Nu Da

<b>Sursa de finanțare</b>	Buget de stat Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Surse proprii
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	07 martie 2019
<b>Operatorului economic câștigător</b>	ÎS Institutul de Cercetări și Amenajări Silvice
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	0-22-59-33-51
<b>Nr. contract de achiziție</b>	02/2019
<b>Data contract de achiziție</b>	01 aprilie 2019
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	1394603,00
<b>Termen de valabilitate</b>	31 decembrie 2019
<b>Termen de execuție</b>	31 decembrie 2019

**IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:**

<b>Tipul modificărilor operate</b>	Micșorarea valorii contractului Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare  Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului Altele: <i>[indicați]</i>
<b>Temeiul juridic</b>	<i>Scrisoarea nr.01-81/170 din 17.05.2019</i>
<b>Valoarea modificărilor</b>	134924,00
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	<i>[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru]</i>  Nu se aplică
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	Nu Da  <i>[Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]</i>
<b>Alte informații relevante</b>	

**V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):**

- Lucrări de proiectare a studiului general pe entitatea silvică (fază de birou); lucrări de proiectare a amenajamentelor silvice pe ocoale silvice – 4 O.S. (fază de birou) \_\_\_ 10220 ore / 1308274,00 lei.

- Lucrări de proiectare a studiului general pe entitatea silvică (fază de birou); lucrări de proiectare a amenajamentelor silvice pe ocoale silvice – 4 O.S. (fază de birou) \_\_\_ 10220 ore / 1180206,00 lei.

- Efectuarea trainingurilor pentru perfecționarea cadrelor silvice \_ 13 persoane /5915,00 lei.
- Efectuarea trainingurilor pentru perfecționarea cadrelor silvice \_ 13 persoane /6890,00 lei.
- Monitoring forestier -10 zile /om – 8700,00lei.
- Monitoring forestier -8 zile /om – 6960,00lei.
- Efectuarea expertizei silvo-patologice în scopul determinării oportune a stării și cauzelor diminuării rezistenței biologice a pădurilor ,diagnosticul bolilor silvice – 57zile/om – 49590,00lei.
- Efectuarea expertizei silvo-patologice în scopul determinării oportune a stării și cauzelor diminuării rezistenței biologice a pădurilor ,diagnosticul bolilor silvice – 50zile/om – 43500,00lei.

Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

În legătură cu concretizarea și modificarea bugetului ÎS Institutul de Cercetări și Amenajări Silvice

**VI. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

În legătură cu concretizarea și modificarea bugetului ÎS Institutul de Cercetări și Amenajări Silvice.

**VII. Rezultatele examinării:**

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr.\_02/2019\_din \_\_01 aprilie 2019\_ a fost încheiat acordul adițional Nr.\_01\_ din \_\_21 mai 2019\_ privind: modificarea tarifelor și costurilor necesare pentru acoperirea serviciilor acordate de ICAS(conform anexe de la scrisoarea nr.01-81/170din 17.05.2019).

**VIII. Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:**

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)



## Anunț privind modificarea contractului de achiziții publice/acordului-cadru

Nr. 1 din 20.05.2019

### I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Primăria comunei Trușeni, mun. Chișinău
<b>Localitate</b>	Comuna Trușeni mun. Chișinău
<b>IDNO</b>	1007601007398
<b>Adresa</b>	Str.27 august,30
<b>Număr de telefon</b>	022-59-02-36/022-59-81-11
<b>Număr de fax</b>	
<b>E-mail</b>	contabilitateatruseni@gmail.com
<b>Adresa de internet</b>	
<b>Persoana de contact</b>	Apostol Ion

### II. Date cu privire la procedura de achiziție:

<b>Procedura de atribuire aplicată</b>	<b>Licitație publică nr.17/03127</b>
<b>Nr. procedurii</b>	<b>nr.17/03127</b>
<b>Data deschiderii ofertelor</b>	29 septembrie 2017
<b>Nr. BAP</b>	Nr.72
<b>Data publicării în BAP</b>	08.09.2017
<b>Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.</b>	

### III. Date cu privire la contractul de achiziție:

<b>Tipul contractului de achiziție</b>	Bunuri Servicii <b>Lucrări x</b>
<b>Obiectul de achiziție</b>	<b>Lucrări de reparație capitală a str. Dacia din com. Trușeni, mun. Chișinău</b>
<b>Cod CPV</b>	45233142-6
<b>Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene</b>	Nu x Da

<b>Sursa de finanțare</b>	Buget de stat x Buget CNAM Buget CNAS Surse externe Alte surse: [indicați]
<b>Data deciziei de atribuire a contractului</b>	
<b>Operatorului economic câștigător</b>	<b>S.A Edilitate</b> , tel 022224250 edilitate@mail.md
<b>Date de contact ale operatorului economic</b>	tel 022224250
<b>Nr. contract de achiziție</b>	
<b>Data contract de achiziție</b>	
<b>Valoarea contractului de achiziție</b>	2 430 818 lei
<b>Termen de valabilitate</b>	Până la finalizarea lucrărilor
<b>Termen de execuție</b>	Până la finalizarea lucrărilor

IV. **Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:**

<b>Tipul modificărilor operate</b>	<b>Micșorarea valorii contractului x</b> Majorarea valorii contractului Modificarea termenului de executare/ livrare/ prestare Modificarea termenului de valabilitate Rezelierea contractului Altele: [indicați]
<b>Temeiul juridic</b>	[indicați actul normativ, articol, alineat]
<b>Valoarea modificărilor</b>	[417 888 lei]
<b>Informații privind creșterea prețului în urma modificării</b>	[se indică dacă se utilizează prețul actualizat al contractului de achiziții publice/acordului-cadru] Nu se aplică x
<b>Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru</b>	Nu x Da [Dacă da, indicați toate modificările operate anterior și valoarea acestora]
<b>Alte informații relevante</b>	

V. **Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):**

Lucrări de reparație capitală a străzii Dacia din comuna Trușeni

---

---

---

---

---

---

VI. **Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:**

În rezultatul execuției contractului privind lucrările de reparație capitală a străzii Dacia s –au constatat lucrări suplimentare care nu necesită a fi executate. Grupul de lucru pt achizitii publice a hotărât de a micșora valoarea contractului în baza micșorării volumului de lucrări. \_\_\_\_\_

---

---

---

---

---

---

---

---

VII. **Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:**

În rezultatul execuției contractului privind lucrările de reparație capitală a străzii Dacia s –au constatat lucrări suplimentare care nu necesită a fi executate \_\_\_\_\_

---

---

---

---

VIII. **Rezultatele examinării:**

În baza deciziei grupului de lucru pentru achiziții de modificare a contractului de achiziție publică/acordului-cadru Nr. 1 din 20.05.2019 a fost încheiat acordul adițional Nr. 1 din 20.05.2019 privind:

Se micșorează valoarea contractului cu 417 888 lei  
Suma totală a contractului constituie -2 012 930 lei.

IX. **Informații privind organismul de supraveghere și organismul de soluționare a contestațiilor:**

**Agencia Achiziții Publice:** mun. Chișinău, șos. Hîncești, 53; tel.: 022-820-703; fax: 022-820-728; e-mail: [BAP@tender.gov.md](mailto:BAP@tender.gov.md); [www.tender.gov.md](http://www.tender.gov.md)

**Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor:** mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 124 et. 4; tel.:022-820-652; fax: 022-820-651; e-mail: [contestatii@ansc.md](mailto:contestatii@ansc.md); [www.ansc.md](http://www.ansc.md)

## Anunț de atribuire

privind achiziționarea lucrărilor de *reparație a drumului L527 R33 de acces spre s. Boghicieni*

prin procedura de achiziție COP

1.

Denumirea autorității contractante	<i>Consiliul Raional Hîncești</i>
Localitate	<i>mun. Hîncești</i>
IDNO	<i>1010601000070</i>
Adresa	<i>MD-3401, RM, mun. Hîncești, str. M. Hîncu, 126</i>
Număr de telefon	<i>068101202</i>
Număr de fax	<i>0 269 2-20-58</i>
E-mail	<i>hincesti.achizitii@gmail.com</i>
Adresa de internet	<i>WWW.hincesti.md</i>
Persoana de contact	<i>Lupașcu Simion</i>

2. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate: Autoritate publică

3. Dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună: -

4. Codurile CPV: *45233142-6*

5. Descrierea achiziției:

Denumirea lotului	Cod CPV	Obiectul achiziției	Unitatea de măsură	Cantitatea	Specificația tehnică deplină solicitată, standard de referință	Valoarea estimată (fără TVA) lei
<i>Lucrări de reparație a drumului L527 R33 de acces spre s. Boghicieni</i>	<i>45233142-6</i>	<i>Lucrări de reparație a drumului L527 R33 de acces spre s. Boghicieni</i>	<i>buc</i>	<i>1</i>	<i>Conform caietului de sarcini</i>	<i>583 279,94</i>

6. Tipul procedurii de atribuire; în cazul unei proceduri de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare, justificarea alegerii acesteia: COP

Dacă este cazul, se menționează că: nu

a) atribuirea a implicat un acord-cadru;

b) s-a utilizat un sistem dinamic de achiziții.

8. Criteriile prevăzute la art. 26 care au fost utilizate pentru atribuirea contractului sau a contractelor. Dacă este cazul, se precizează că s-a organizat o licitație electronică (în cazul licitației deschise sau restrânse ori al negocierii cu publicarea prealabilă a unui anunț de participare): nu s-a aplicat

9. Data încheierii contractului (contractelor) sau a acordului-cadru (acordurilor-cadru) ca urmare a deciziei de acordare sau încheiere a acestuia (acestora): 19.04.2019

10. Numărul de oferte primite pentru fiecare atribuire, inclusiv: 3

a) numărul de oferte primite de la operatorii economici care sînt întreprinderi mici sau mijlocii;

b) numărul de oferte primite dintr-un alt stat; -

c) numărul de oferte primite pe cale electronica - 3

11. Pentru fiecare atribuire, numele, adresa, numărul de telefon, numărul de fax, adresa de e-mail și adresa de internet ale ofertantului (ofertanților) cîștigător (cîștigători), inclusiv: SRL " Ecotehlider", cu sediul în mun. Chișinău, or. Cricova, str. Chișinăului, 86, telefon: 022829972, E-mail –aguzun@etl.md

a) mențiunea dacă ofertantul cîștigător este o întreprindere din categoria întreprinderilor mici și mijlocii: nu

b) mențiunea dacă contractul a fost atribuit unei asociații de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele): nu

12. Valoarea ofertei (ofertelor) cîștigătoare sau valorile ofertei celei mai ridicate și a ofertei celei mai scăzute luate în considerare pentru atribuirea contractului sau a contractelor: 583 323,10 lei cu TVA

13. Dacă este cazul, se indică pentru fiecare atribuire valoarea și procentul din contract care poate fi subcontractat unor terți: nu

14. Se specifică dacă respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

15. Denumirea și adresa organismului de soluționare a contestațiilor și, după caz, de mediere. Informații exacte privind termenele pentru procedurile de contestare sau, după caz, denumirea, adresa, numărul de telefon, numărul de fax și adresa de e-mail ale biroului de la care se pot obține aceste informații: Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor, Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfint nr. 124 (et4), MD 2001, Tel/Fax/E-mail: 022-820 652; 022 820 651, contestatii@ansc.md

16. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective: nu

17. Data publicării anunțului de participare: 20.03.2018

18. Data transmiterii spre publicare a anunțului de atribuire: 22.05.2019

19. Orice alte informații relevante. *nu sunt*

## Anunț de atribuire

privind achiziționarea lucrărilor de *reparație a drumului L523 de acces spre s. Pereni*

prin procedura de achiziție COP

1.

Denumirea autorității contractante	<i>Consiliul Raional Hîncești</i>
Localitate	<i>mun. Hîncești</i>
IDNO	<i>1010601000070</i>
Adresa	<i>MD-3401, RM, mun. Hîncești, str. M. Hîncu, 126</i>
Număr de telefon	<i>068101202</i>
Număr de fax	<i>0 269 2-20-58</i>
E-mail	<i>hincesti.achizitii@gmail.com</i>
Adresa de internet	<i>WWW.hincesti.md</i>
Persoana de contact	<i>Lupașcu Simion</i>

2. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate: Autoritate publică

3. Dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună: -

4. Codurile CPV: 45233142-6

5. Descrierea achiziției:

Denumirea lotului	Cod CPV	Obiectul achiziției	Unitatea de măsură	Cantitatea	Specificația tehnică deplină solicitată, standard de referință	Valoarea estimată (fără TVA) lei
<i>Lucrări de reparație a drumului L523 de acces spre s. Pereni</i>	<i>45233142-6</i>	<i>Lucrări de reparație a drumului L523 de acces spre s. Pereni</i>	buc	1	Conform caietului de sarcini	<i>333 009,08</i>

6. Tipul procedurii de atribuire; în cazul unei proceduri de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare, justificarea alegerii acesteia: COP

Dacă este cazul, se menționează că: nu

- a) atribuirea a implicat un acord-cadru;
- b) s-a utilizat un sistem dinamic de achiziții.

8. Criteriile prevăzute la art. 26 care au fost utilizate pentru atribuirea contractului sau a contractelor. Dacă este cazul, se precizează că s-a organizat o licitație electronică (în cazul licitației deschise sau restrânse ori al negocierii cu publicarea prealabilă a unui anunț de participare): nu s-a aplicat

9. Data încheierii contractului (contractelor) sau a acordului-cadru (acordurilor-cadru) ca urmare a deciziei de acordare sau încheiere a acestuia (acestora): 19.04.2019

10. Numărul de oferte primite pentru fiecare atribuire, inclusiv: 3

- a) numărul de oferte primite de la operatorii economici care sînt întreprinderi mici sau mijlocii;
- b) numărul de oferte primite dintr-un alt stat; -

c) numărul de oferte primite pe cale electronică - 3

11. Pentru fiecare atribuire, numele, adresa, numărul de telefon, numărul de fax, adresa de e-mail și adresa de internet ale ofertantului (ofertanților) câștigător (câștigători), inclusiv: SRL "VAR-IMP", cu sediul în mun. Hîncești, str. Ciocîrliei, 4, telefon: 069002540, E-mail –varimpsrl@gmail.com

a) mențiunea dacă ofertantul câștigător este o întreprindere din categoria întreprinderilor mici și mijlocii: nu

b) mențiunea dacă contractul a fost atribuit unei asociații de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele): nu

12. Valoarea ofertei (ofertelor) câștigătoare sau valorile ofertei celei mai ridicate și a ofertei celei mai scăzute luate în considerare pentru atribuirea contractului sau a contractelor: 354 695,60 lei inclusiv TVA

13. Dacă este cazul, se indică pentru fiecare atribuire valoarea și procentul din contract care poate fi subcontractat unor terți: nu

14. Se specifică dacă respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

15. Denumirea și adresa organismului de soluționare a contestațiilor și, după caz, de mediere. Informații exacte privind termenele pentru procedurile de contestare sau, după caz, denumirea, adresa, numărul de telefon, numărul de fax și adresa de e-mail ale biroului de la care se pot obține aceste informații: Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor, Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr. 124 (et4), MD 2001, Tel/Fax/E-mail: 022-820 652; 022 820 651, contestatii@ansc.md

16. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective: nu

17. Data publicării anunțului de participare: 20.03.2018

18. Data transmiterii spre publicare a anunțului de atribuire: 22.05.2019

19. Orice alte informații relevante. *nu sunt*

## Anunț de atribuire

privind achiziționarea lucrărilor de întreținere a drumurilor locale pe teritoriul raionului Hîncești (pe timp de vară) prin procedura de achiziție Licitatie deschisă

1.

Denumirea autorității contractante	Consiliul Raional Hîncești
Localitate	mun. Hîncești
IDNO	1010601000070
Adresa	MD-3401, RM, mun. Hîncești, str. M. Hîncu, 126
Număr de telefon	068101202
Număr de fax	0 269 2-20-58
E-mail	hincesti.achizitii@gmail.com
Adresa de internet	WWW.hincesti.md
Persoana de contact	Lupașcu Simion

2. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate: Autoritate publică

3. Dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună: -

4. Codurile CPV: 45233141-9

5. Descrierea achiziției:

Denumirea lotului	Cod CPV	Obiectul achiziției	Unitatea de măsură	Cantitatea	Specificația tehnică deplină solicitată, standard de referință	Valoarea estimată (fără TVA) lei
Lucrări de întreținere a drumurilor locale pe teritoriul raionului Hîncești (pe timp de vară)	45233141-9	Lucrări de întreținere a drumurilor locale pe teritoriul raionului Hîncești (pe timp de vară)	buc	1	Conform caietului de sarcini	2 281340,71

6. Tipul procedurii de atribuire; în cazul unei proceduri de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare, justificarea alegerii acesteia: Licitatie deschisă

Dacă este cazul, se menționează că: nu

a) atribuirea a implicat un acord-cadru;

b) s-a utilizat un sistem dinamic de achiziții.

8. Criteriile prevăzute la art. 26 care au fost utilizate pentru atribuirea contractului sau a contractelor. Dacă este cazul, se precizează că s-a organizat o licitație electronică (în cazul licitației deschise sau restrânse ori al negocierii cu publicarea prealabilă a unui anunț de participare): nu s-a aplicat

9. Data încheierii contractului (contractelor) sau a acordului-cadru (acordurilor-cadru) ca urmare a deciziei de acordare sau încheiere a acestuia (acestora): 19.04.2019

10. Numărul de oferte primite pentru fiecare atribuire, inclusiv: 3

a) numărul de oferte primite de la operatorii economici care sînt întreprinderi mici sau mijlocii;



b) numărul de oferte primite dintr-un alt stat; -

c) numărul de oferte primite pe cale electronică - 3

11. Pentru fiecare atribuire, numele, adresa, numărul de telefon, numărul de fax, adresa de e-mail și adresa de internet ale ofertantului (ofertaților) câștigător (câștigători), inclusiv: SA „Drumuri Ialoveni”, cu sediul în mun. or. Ialoveni, str. Chilia 2 a, telefon: 0 268 2-93-93, E-mail – ialoveni\_drum@asd.md

a) mențiunea dacă ofertantul câștigător este o întreprindere din categoria întreprinderilor mici și mijlocii: nu

b) mențiunea dacă contractul a fost atribuit unei asociații de operatori economici (societate mixtă, consorțiu sau altele): nu

12. Valoarea ofertei (ofertelor) câștigătoare sau valorile ofertei celei mai ridicate și a ofertei celei mai scăzute luate în considerare pentru atribuirea contractului sau a contractelor: 2 285 526,00 lei inclusiv TVA

13. Dacă este cazul, se indică pentru fiecare atribuire valoarea și procentul din contract care poate fi subcontractat unor terți: nu

14. Se specifică dacă respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

15. Denumirea și adresa organismului de soluționare a contestațiilor și, după caz, de mediere. Informații exacte privind termenele pentru procedurile de contestare sau, după caz, denumirea, adresa, numărul de telefon, numărul de fax și adresa de e-mail ale biroului de la care se pot obține aceste informații: Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor, Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr. 124 (et4), MD 2001, Tel/Fax/E-mail: 022-820 652; 022 820 651, contestatii@ansc.md

16. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective: nu

17. Data publicării anunțului de participare: 15.03.2018

18. Data transmiterii spre publicare a anunțului de atribuire: 22.05.2019

19. Orice alte informații relevante. *nu sunt*

## ANUNȚUL DE ATRIBUIRE

Denumirea autorității contractante	<b>Curtea Supremă de Justiție</b>
Localitate	<b>Republica Moldova, mun. Chișinău</b>
IDNO	<b>1006601004183</b>
Adresa	<b>str. M. Kogălniceanu, nr. 70</b>
Număr de telefon	<b>022-22-55-04</b>
Număr de fax	<b>022-22-19-94</b>
E-mail	<b>csj.tender@csj.md,</b>
Adresa de internet	<b><a href="http://www.csj.md">www.csj.md</a></b>
Persoana de contact	<b>Agache Dumitru</b>
Tipul autorității contractante	<b>Instanță judecătorească supremă</b>
Obiectul principal de activitate	<b>Asigură respectarea principiului prezumției nevinovăției și principiului supremației legii, contribuie la constituirea unui stat de drept.</b>
Codurile CPV.	<b>30213300-8, 30211100-2, 30232110-8</b>
Descrierea achiziției: natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor	

Nr. d/o	Cod CPV	Denumirea bunurilor/ serviciilor/ lucrărilor solicitate	Unitatea de măsură	Cantitatea	Valoarea estimată fără TVA (se va indica pentru fiecare lot în parte)
I.	Lotul 1				
1.	30213300-8	Computer de birou	bucăți	5	72 000,00
	Total lotul 1				
II.	Lotul 2				
1.	30211100-2	Computer (All in One PC)	bucăți	5	75 000,00
	Total lotul 2				
III.	Lotul 3				
1.	30232110-8	Imprimante laser	bucăți	15	78 000,00
	Total lotul 3				

Valoarea estimată (lei, fără TVA)	225 000,00 MDL
Expunerea motivului/temeiului privind alegerii procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de prețuri)	Cererea ofertelor de prețuri (bunuri)
Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului	Prețul cel mai scăzut.
Data încheierii contractului (contractelor) sau a acordului-cadru (acordurilor-cadru) ca urmare a deciziei de acordare sau încheiere a acestuia (acestora).	07.05.2019

Numărul de oferte primite pentru fiecare atribuire	Lotul 1- 3 oferte Lotul 2- 4 oferte Lotul 3- 4 oferte		
Numărul de oferte primite de la operatorii economici care sînt întreprinderi mici sau mijlocii;	11- oferte		
Numărul de oferte primite dintr-un alt stat;	0- oferte		
Numărul de oferte primite pe cale electronică	11- oferte		
Numele, adresa, numărul de telefon, numărul de fax, adresa de e-mail și adresa de internet ale ofertantului (ofertanților) cîștigător (cîștigători)			
Lot 1	Denumirea ofertantului cîștigător	"BTS PRO" S.R.L	
	IDNO	1008600061565	
Lot 2	Adresa	mun. Chișinău, MD- 2069	
	Număr de telefon/ fax	(022)-870-140, (022)-595-858	
Lot 3	E-mail	office@bts.md	
	Adresa de internet	<a href="https://www.bts.md/">https://www.bts.md/</a>	
Valoarea ofertei (ofertelor) cîștigătoare sau valorile ofertei celei mai ridicate și a ofertei celei mai scăzute luate în considerare pentru atribuirea contractului			
Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei fără TVA/Punctajul acumulat
Lotul 1	1	"BASM" S.R.L	69 485,00
	2	"BTS PRO" S.R.L	83 500,00
	3	"Xpert PC" S.R.L	88 380,00
Lotul 2	1	"BTS PRO" S.R.L	71 175,00
	2	"TRIOMAC" S.R.L	73 450,00
	3	"Xpert PC" S.R.L	74 195,00
	4	"Accent Electronic" S.A.	79 166,67
Lotul 3	1	"BTS PRO" S.R.L	64 387,50
	2	"TRIOMAC" S.R.L	65 150,00
	3	"Xpert PC" S.R.L	73 980,00
	4	"VAD" S.R.L	77 187,45
Contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene.		Nu.	
Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv.		Nu sunt.	

Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:	<b>Agencia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor</b> <i>Mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;</i> <i>Tel/Fax/email: 022-820-652, 022-820-651,</i> <b>contestatii@ansc.md</b>
Data publicării anunțului de participare.	05.04.2019
Data transmiterii spre publicare a anunțului de atribuire.	23.05.2019
Alte informații relevante	<a href="https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1554468713498">https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1554468713498</a>

**ANUNȚ DE ATRIBUIRE**

privind lucrări de întreținere periodică și reparația curentă a drumurilor: drumuri asfaltate an. 2019 r-ul  
Șoldanești

<b>Nr. procedurii de atribuire</b> (inclusiv link-ul procedurii de atribuire)	Nr: ocds-b3wdpl-MD-1554986872707
	Link-ul: <a href="https://achizitii.md/ro/public/tender/21007147">https://achizitii.md/ro/public/tender/21007147</a>

1. Data publicării anunțului de participare - 11.04.2019
2. Date cu privire la autoritatea contractantă:

<b>Denumirea autorității contractante</b>	Consiliul Raional Soldanești
<b>Localitate</b>	Or.Soldanești
<b>IDNO</b>	1007601006405
<b>Adresa</b>	Or.Soldanești str.31 August 1
<b>Număr de telefon</b>	0272-2-54-83
<b>Număr de fax</b>	0272-2-53-66
<b>E-mail</b>	Sectiaeconomie.sd@gmail.com
<b>Adresa de internet</b>	
<b>Persoana de contact</b>	Nani Galina

3. Date cu privire la procedura de atribuire:

<b>Tipul procedurii de atribuire aplicate</b>	COP
<b>Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru</b>	Bunuri Servicii <b>Lucrări</b>
<b>Obiectul de achiziție</b>	<b>„Întreținerea periodică și reparația curentă a drumurilor: drumuri asfaltate”</b>
<b>Cod CPV</b>	45233142-6

4. Până la termenul-limită (data 24.04.2019, ora 14:00), au fost depuse 3 oferte:

<b>Denumirea operatorilor economici</b>	<b>IDNO</b>	<b>Asociații/administratorii</b>
SC "Dromas-Cons"	<b>1003600107905</b>	<b>Dacin Piotr</b>
SRL "Enelconstruct"	<b>1010600008183</b>	<b>Sandu Veaceslav</b>
SA "Drumuri-Soroca"	<b>1003607003279</b>	<b>Moraru Vitalie</b>

5. Contractele de achiziție încheiate:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic, (IDNO)	Numărul contractului	Data contractului	Cod CPV	Valoarea contractului		Termenul de valabilitate a contractului
					fără TVA	cu TVA	
1	SC "Dromas-Cons" SRL 1003600107905	21/19	21.05.2019	45233142-6	931672,92	1118007,50	31.XII.2019

6. Instituția de soluționare a contestațiilor: – „Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor”

Adresa: or. Chisinau

bd. Stefan cel Mare si Sfint, 124, et. 4

Email: contestatii@ansc.md.

## ANUNȚ DE ATRIBUIRE nr.6 din 23.05.2019

<b>Denumirea autorității contractante</b>	IMSP Spitalul Raional Cahul
<b>Localitate</b>	Or.Cahul
<b>IDNO</b>	1009603003860
<b>Adresa</b>	Str.Ștefan cel Mare,23
<b>Număr de telefon</b>	0299/2-89-15
<b>Număr de fax</b>	0299/2-76-41
<b>E-mail</b>	Office.srcahul@gmail.com
<b>Adresa de internet</b>	-
<b>Persoana de contact</b>	Arteni Tatiana, specialist pe achiziții publice

<b>Tipul procedurii de atribuire aplicate</b>	NEGOCIEREA FĂRĂ PUBLICAREA nr. MD-2019-05-22-000101-1 din 21.05.2019
<b>Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru</b>	Lucrări
<b>Obiectul de achiziție</b>	Reconstrucția etajului patru al blocului chirurgical în secție chirurgie aseptică al IMSP Spitalul Raional Cahul (suplimentare)
<b>Cod CPV</b>	45453000-7
<b>Tehnici și instrumente specifice de atribuire</b>	Sistemul SIA RSAP MTender
<b>Criteriul de atribuire a contractelor</b>	Prețul cel mai scăzut

Informație despre contractele atribuite

<b>Operatorii economici câștigatori</b>	<b>Data încheierii contractelor</b>	<b>Numărul de oferte primite pe cale electronică</b>	<b>Pentru fiecare atribuire adresa, telefon, e-mail ofertantului câștigător</b>	<b>Valoarea ofertei câștigătoare fără TVA</b>
<i>Trend-ConstructSRL</i>	21.05.2019	1	Or.Cahul, str.Ștefan cel Mare,21, tel.079299799, e-mail:trendconstruct2018@gmail.com	618880,88
<b>Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:</b>			Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; Tel/Fax/email: 022-820-652, 022/820-651, contestatii@ansc.md	
<b>Data publicării anunțului de participare</b>			17.05.2019	

## ANUNȚ DE ATRIBUIRE nr.1 din 22.04.2019

<b>Denumirea autorității contractante</b>	IMSP Spitalul Raional Cahul
<b>Localitate</b>	Or.Cahul
<b>IDNO</b>	1009603003860
<b>Adresa</b>	Str.Ștefan cel Mare,23
<b>Număr de telefon</b>	0299/2-89-15
<b>Număr de fax</b>	0299/2-76-41
<b>E-mail</b>	Office.srcahul@gmail.com
<b>Adresa de internet</b>	-
<b>Persoana de contact</b>	Arteni Tatiana, specialist pe achiziții publice

<b>Tipul procedurii de atribuire aplicate</b>	COP nr. ocds-b3wdp1-MD-1542014742275 din 26.11.2018
<b>Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru</b>	Bunuri
<b>Obiectul de achiziție</b>	Automobil
<b>Cod CPV</b>	34100000-8
<b>Tehnici și instrumente specifice de atribuire</b>	Sistemul SIA RSAP MTender
<b>Criteriul de atribuire a contractelor</b>	Prețul cel mai scăzut

Informație despre contractele atribuite

<b>Operatorii economici câștigatori</b>	<b>Data încheierii contractelor</b>	<b>Numărul de oferte primite pe cale electronică</b>	<b>Pentru fiecare atribuire adresa, telefon, e-mail ofertantului câștigător</b>	<b>Valoarea ofertei câștigătoare fără TVA</b>
<i>Integral-Auto SA</i>	11.12.2018	1 ofertă	MD-3909 mun.Cahul str. Dunării 2, telefon:37378300329, e-mail: oleg.cocev@daac-hermes.md	390000,00
<b>Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:</b>			Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; Tel/Fax/email: 022-820-652, 022/820-651, contestatii@ansc.md	
<b>Data publicării anunțului de participare</b>			-	



## ANUNȚ DE ATRIBUIRE nr.2 din 22.04.2019

<b>Denumirea autorității contractante</b>	IMSP Spitalul Raional Cahul
<b>Localitate</b>	Or.Cahul
<b>IDNO</b>	1009603003860
<b>Adresa</b>	Str.Ștefan cel Mare,23
<b>Număr de telefon</b>	0299/2-89-15
<b>Număr de fax</b>	0299/2-76-41
<b>E-mail</b>	Office.srcahul@gmail.com
<b>Adresa de internet</b>	-
<b>Persoana de contact</b>	Arteni Tatiana, specialist pe achiziții publice

<b>Tipul procedurii de atribuire aplicate</b>	COP nr. MD-2018-12-05-000232-1 din 19.12.2018
<b>Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru</b>	Bunuri
<b>Obiectul de achiziție</b>	Produse petroliere pentru anul 2019
<b>Cod CPV</b>	09100000-0
<b>Tehnici și instrumente specifice de atribuire</b>	Sistemul SIA RSAP MTender
<b>Criteriul de atribuire a contractelor</b>	Prețul cel mai scăzut

Informație despre contractele atribuite

<b>Operatorii economici câștigatori</b>	<b>Data încheierii contractelor</b>	<b>Numărul de oferte primite pe cale electronică</b>	<b>Pentru fiecare atribuire adresa, telefon, e-mail ofertantului câștigător</b>	<b>Valoarea ofertei câștigătoare fără TVA</b>
<b>I.M TIREX PETROL S.A</b>	10.01.2019	1 ofertă	mun.Chișinău, str.Bucuresti, 45A, telefon: 068535211, e-mail: office@tirexpetrol.md	234272.40
<b>Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:</b>			Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; Tel/Fax/email: 022-820-652, 022/820-651, contestatii@ansc.md	
<b>Data publicării anunțului de participare</b>			-	

## ANUNȚ DE ATRIBUIRE nr.3 din 22.04.2019

<b>Denumirea autorității contractante</b>	IMSP Spitalul Raional Cahul
<b>Localitate</b>	Or.Cahul
<b>IDNO</b>	1009603003860
<b>Adresa</b>	Str.Ștefan cel Mare,23
<b>Număr de telefon</b>	0299/2-89-15
<b>Număr de fax</b>	0299/2-76-41
<b>E-mail</b>	Office.srcahul@gmail.com
<b>Adresa de internet</b>	-
<b>Persoana de contact</b>	Arteni Tatiana, specialist pe achiziții publice

<b>Tipul procedurii de atribuire aplicate</b>	COP nr. MD-2018-12-06-000043-1 din 21.12.2018
<b>Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru</b>	Bunuri
<b>Obiectul de achiziție</b>	Achiziționarea serviciilor de spălare și dezinfectare a lenjeriei pe parcursul anului 2019
<b>Cod CPV</b>	09100000-0
<b>Tehnici și instrumente specifice de atribuire</b>	Sistemul SIA RSAP MTender
<b>Criteriul de atribuire a contractelor</b>	Prețul cel mai scăzut

Informație despre contractele atribuite

<b>Operatorii economici câștigatori</b>	<b>Data încheierii contractelor</b>	<b>Numărul de oferte primite pe cale electronică</b>	<b>Pentru fiecare atribuire adresa, telefon, e-mail ofertantului câștigător</b>	<b>Valoarea ofertei câștigătoare fără TVA</b>
<b>PIN-Clean SRL</b>	14.01.2019	3 oferte	mun.Chișinău bd.Mircea cel Batrin 34, ap 123 tel.069340504, e-mail:pin-clean.manager@mail.ru	160940,00
<b>Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:</b>			Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; Tel/Fax/email: 022-820-652, 022/820-651, contestatii@ansc.md	
<b>Data publicării anunțului de participare</b>			-	

## ANUNȚ DE ATRIBUIRE nr.4 din 22.04.2019

<b>Denumirea autorității contractante</b>	IMSP Spitalul Raional Cahul
<b>Localitate</b>	Or.Cahul
<b>IDNO</b>	1009603003860
<b>Adresa</b>	Str.Ștefan cel Mare,23
<b>Număr de telefon</b>	0299/2-89-15
<b>Număr de fax</b>	0299/2-76-41
<b>E-mail</b>	Office.srcahul@gmail.com
<b>Adresa de internet</b>	-
<b>Persoana de contact</b>	Arteni Tatiana, specialist pe achiziții publice

<b>Tipul procedurii de atribuire aplicate</b>	COP nr.ocds-b3wdp1-MD-1551096572399 din 18.03.2019
<b>Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru</b>	Bunuri
<b>Obiectul de achiziție</b>	Produse alimentare pentru bolnavi TBC
<b>Cod CPV</b>	15800000-6
<b>Tehnici și instrumente specifice de atribuire</b>	Sistemul SIA RSAP MTender
<b>Criteriul de atribuire a contractelor</b>	Prețul cel mai scăzut

## Informație despre contractele atribuite

<b>Operatorii economici câștigatori</b>	<b>Data încheierii contractelor</b>	<b>Numărul de oferte primite pe cale electronică</b>	<b>Pentru fiecare atribuire adresa, telefon, e-mail ofertantului câștigător</b>	<b>Valoarea ofertei câștigătoare fără TVA</b>
<b>MELTAN SRL</b>	04.04.2019	3 oferte	or.Chișinău, str.Mesager,5/3, ap.32, Tel.022/10-50-74, e-mail:meltansrl@gmail.com	324 995,93
<b>Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:</b>			Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; Tel/Fax/email: 022-820-652, 022/820-651, contestatii@ansc.md	
<b>Data publicării anunțului de participare</b>			-	

## ANUNȚ DE ATRIBUIRE

	Denumirea autorității contractante	Consiliul raional Rezina
1	Localitate	or. Rezina
	IDNO	1007601011412
	Adresa	Str. 27 August 1
	Număr de telefon	0254-2-10-14, 0254-2-20-58
	Număr de fax	0254-2-57-40
	E-mail	<a href="mailto:ecrijanovschii@mail.ru">ecrijanovschii@mail.ru</a>
	Adresa de internet	consiliu.rezina.md
2	Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate	autoritate a administrației publice locale avînd ca obiect principal de activitate: promovarea intereselor și soluționarea problemelor populației unității administrative-teritoriale
3	Autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună	nu
4	Cod CPV	45200000-9
5	Descrierea achiziției	Lucrări de reparație curentă a unor porțiuni de drum L210 R20 Cinișeuți –Echimăuți
6	Tipul procedurii de atribuire aplicate	Achiziția prin Cerere a ofertelor de prețuri cu publicarea anunțului în BAP
	Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul procedurii de atribuire)	10048369 bdded73b1a7c47b0a62ceaf2484ef8cc
7	Tehnici și instrumente specifice de atribuire (acordul-cadru, sistem dinamic de achiziție)	Nu s-a aplicat
8	Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului	Prețul cel mai scăzut
9	Data încheierii contractului/ nr.contract	MD-2019-05-15-000011-1-11/37
10	Numărul de oferte primite, inclusiv a) numărul de oferte primite de la operatorii economici care sînt întreprinderi mici sau mijlocii; b) numărul de oferte primite dintrun alt stat; c) numărul de oferte primite pe cale electronică.	Cinci operatori economici, întreprinderi mijlocii, ofertele depuse electronic.
11	Date despre ofertantul câștigător	S.R.L."Staci Grup"-1011600005156 or.Chîșinău str. Podgorenilor,97 <a href="mailto:stacigrup@yahoo.com">email:stacigrup@yahoo.com</a> întreprindere mijlocie
12	Valoarea ofertei câștigătoare/ valoarea contractului atribuit	f/ TVA - 1268334.95 cu TVA- 1522001.94
13	Valoarea și procentul din contract care poate fi subcontractat unor teți	Nu se aplică
14	Contract finanțat din fonduri ale Uniunii Europene	nu
15	Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:	Agentia Națională pentru Soluționarea Contestațiilor Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; Tel/Fax/email: 022-820-652, 022/820-651, contestatii@ansc.md
16	Data și referința publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind contractul la care se referă anunțul respectiv (dacă este cazul):	Nu se aplică
17	Data publicării anunțului de participare	13.04.2019, ora 9:34

---

18	Data transmiterii spre publicare a anunțului de atribuire	30.05.2019
19	Orice informații relevante	nu sunt